DESCRIPCION

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones v Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboradion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Segurdad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo.de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

30 GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE
INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2025

Fecha: 06/FEBRERO/2025

~ EJERCICIO 2025

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
64,265.00

0.00

358,148,830.70
289,768,412.50

6,738,704.56
38,860.99
1,686,449.34
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

639,517,493.31

35,107,524.62
769,396.54
49,679.08

0.00
0.00
664,927,932.65

-629,001,332.41

0.00
0.00
0.00
19,653,764.63

0.00
0.00
0.00
1,7561,327.95

17,902,436.68
28,418,597.58

271,074,029.18
299,492,626.76

EJERCICIO 20 24

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
21,197.80

0.00

557,093,127.11
170,926,767.72

6,528,181.64
97,995.00
2,543,691.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

718,871,224.42

43,338,479.63
89,184.41
149,081.28

0.00
0.00
718,292,766.34

-674,716,021.02

0.00
0.00
0.00
36,124,073.32

0.00
0.00
0.00
10,273,709.39

25,850,363.93
69,462,575.01

269,365,876.76
338,828,451.77

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS ANANCIEROS Y SUS NOTAS, S ON RAZONABLEME NTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR™

ELABORO VERIFICO
ENI Dl AMENT, FINAN QS ENCARGADADE LASUBDIRECCION ADMINISTRATIVA
LOW PERLAGONZALEZ PEREDO MTRA SANDRATORRES LOPEZ

INGW@\SO SMITH GRAILLET



