

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE INSTITUTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE VERACRUZ ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2025

Fecha: 06/FEBRERO/2025

DESCRIPCION	EJERCICIO 2025	EJERCICIO 2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	64,265.00	21,197.80
Participaciones v Aportaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	358,148,830.70	557,093,127.11
Otros Origenes de Operación	289,768,412.50	170,926,767.72
Aplicación	203,700,472.30	110,020,701.72
Servicios Personales	6,738,704.56	6,528,181.64
Materiales y Suministros	38,860.99	97,995.00
Servicios Generales	1,686,449.34	2,543,691.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	2,545,651.57
	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Segundad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Activida de s de Operación	639,517,493.31	718,871,224.42
lujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	35,107,524.62	43,338,479.63
Bienes Muebles	769,396.54	89,184.41
Otros Origenes de Inversión	49,679.08	149,081.28
Aplicación	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	,
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	664,927,932.65	718,292,766.34
Flujos Netos de Efectivo por Activida des de Inversión	-629,001,332.41	-674,716,021.02
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Intemo	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	19,653,764.63	36,124,073.32
Aplicación		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,751,327.95	10,273,709.39
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	17,902,436.68	25,850,363.93
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	28,418,597.58	69,462,575.01
	271,074,029.18	269,365,876.76
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	299,492,626.76	338,828,451.77

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"

ELABORÓ
ENC DEL DEPARTAMENTO DE DECURSOS FINANCIEROS

VERIFICÓ ENCARGADADE LASUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

ALITORIZÓ DIRECTOR GENERALDELIS

PERLAGONZÁLEZ PEREDO MTRA SANDRATORRES LÓPEZ

ING. CARLOS ALFONSO SMITH GRAILLET